
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

일자리경제과 11,540,514 7,441,486 4,099,028

국 829,151 685,624 143,527

균 630,000 630,000 0

기 19,600 19,600 0

시 1,293,086 492,040 801,046

구 8,768,677 5,614,222 3,154,455

고용 촉진 및 안정 2,513,539 1,818,420 695,119

균 630,000 630,000 0

시 679,460 147,000 532,460

구 1,204,079 1,041,420 162,659

일자리 창출 발굴 지원 2,513,539 1,818,420 695,119

균 630,000 630,000 0

시 679,460 147,000 532,460

구 1,204,079 1,041,420 162,659

공공근로사업 1,154,960 950,000 204,960

시 204,960 0 204,960

구 950,000 950,000 0

201 일반운영비 2,800 0 2,800

시 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

○공고문 및 현수막 제작
1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

○공공근로자 안전용품 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 1,152,160 950,000 202,160

시 202,160 0 202,160

구 950,000 950,000 0

01 시설비 1,152,160 950,000 202,160

○공공근로사업 1,152,160 950,000 202,160

시 202,160 0 202,160

구 950,000 950,000 0

지역공동체 일자리사업(전환사업) 420,000 0 420,000

시 315,000 0 315,000

구 105,000 0 105,000

201 일반운영비 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

01 사무관리비 3,750 0 3,750

○지역공동체일자리 참가자 안전용품
3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

401 시설비및부대비 416,250 0 416,250

시 311,250 0 311,250

800,000원*2회

24,000원*50명

경정 1,152,160,000원

93,750원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

구 105,000 0 105,000

01 시설비 416,250 0 416,250

○지역공동체일자리사업 416,250 0 416,250

시 311,250 0 311,250

구 105,000 0 105,000

협동조합 활성화 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○지역단위협동조합 활성화 사업
2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

일자리정보센터 운영(취업상담원) 31,619 0 31,619

시 10,000 0 10,000

구 21,619 0 21,619

101 인건비 31,619 0 31,619

시 10,000 0 10,000

구 21,619 0 21,619

04 기간제근로자등보수 31,619 0 31,619

○취업상담원 인건비 31,619 0 31,619

시 10,000 0 10,000

구 21,619 0 21,619

인생후반전지원센터 건립 36,040 0 36,040

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○인생후반전지원센터 준공식
20,000 0 20,000

403 자치단체등자본이전 16,040 0 16,040

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 16,040 0 16,040

○인생후반전지원센터 건립
16,040 0 16,040

지역경제 육성 3,589,656 3,340,914 248,742

국 20,328 6,575 13,753

기 19,600 19,600 0

시 90,327 9,899 80,428

구 3,459,401 3,304,840 154,561

지역경제 활성화지원 3,589,656 3,340,914 248,742

국 20,328 6,575 13,753

기 19,600 19,600 0

시 90,327 9,899 80,428

구 3,459,401 3,304,840 154,561

전통시장 화재공제 지원 5,396 5,398 △2

416,250,000원

2,500,000원

31,619,000원

20,000,000원

16,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 육성
단위: 지역경제 활성화지원 (단위:천원)

시 2,698 2,699 △1

구 2,698 2,699 △1

301 일반보전금 5,396 5,398 △2

시 2,698 2,699 △1

구 2,698 2,699 △1

14 기타보상금 5,396 5,398 △2

○전통시장 화재공제 지원
5,396 5,398 △2

시 2,698 2,699 △1

구 2,698 2,699 △1

소상공인 지원 51,065 23,665 27,400

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○소상공인 사업 홍보비 1,000 0 1,000

- 현수막 제작 500 0 500

- 홍보물 제작 500 0 500

301 일반보전금 6,400 0 6,400

14 기타보상금 6,400 0 6,400

○소상공인 역량강화 교육
1,000 0 1,000

○소상공인 SNS 서포터즈 운영
5,400 0 5,400

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○소상공인연합회 페스티벌 지원
20,000 0 20,000

전통시장 소규모 환경개선 사업(전환사업) 103,501 0 103,501

시 62,092 0 62,092

구 41,409 0 41,409

401 시설비및부대비 103,501 0 103,501

시 62,092 0 62,092

구 41,409 0 41,409

01 시설비 103,501 0 103,501

○대연시장 천장 누수 보수 및 소방시설 설치
44,181 0 44,181

시 26,500 0 26,500

구 17,681 0 17,681

○용호삼성시장 공용화장실 누수 보수공사
43,900 0 43,900

시 26,340 0 26,340

구 17,560 0 17,560

○(주)용호시장 전기 및 소방 시설 보수
14,120 0 14,120

시 8,472 0 8,472

경정 5,396,000원

100,000원*5개

1,000원*500개

250,000원*4회

30,000원*3건*10명*6월

20,000,000원

44,181,000원

43,900,000원

14,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 육성
단위: 지역경제 활성화지원 (단위:천원)

구 5,648 0 5,648

○용호골목시장 소방용수관 보수
1,300 0 1,300

시 780 0 780

구 520 0 520

이기대연합시장 주차환경개선사업 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○이기대연합시장 주차장 조성
70,000 0 70,000

물가안정 지원 36,827 34,827 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○착한가격업소 이용 인증 이벤트
2,000 0 2,000

착한가격업소 활성화 지원(국비보조) 45,843 0 45,843

국 13,753 0 13,753

시 18,337 0 18,337

구 13,753 0 13,753

301 일반보전금 45,843 0 45,843

국 13,753 0 13,753

시 18,337 0 18,337

구 13,753 0 13,753

14 기타보상금 45,843 0 45,843

○착한가격업소 활성화 지원 사업
45,843 0 45,843

국 13,753 0 13,753

시 18,337 0 18,337

구 13,753 0 13,753

청년 정책 지원 1,993,354 1,452,666 540,688

국 646,040 533,049 112,991

시 319,896 165,801 154,095

구 1,027,418 753,816 273,602

청년 자립기반 구축 및 역량강화 1,388,106 847,418 540,688

국 349,850 236,859 112,991

시 319,896 165,801 154,095

구 718,360 444,758 273,602

청년 월세 한시 특별지원 881,701 495,799 385,902

국 349,850 236,859 112,991

시 244,896 165,801 79,095

구 286,955 93,139 193,816

301 일반보전금 859,620 473,718 385,902

국 349,850 236,859 112,991

시 244,896 165,801 79,095

1,300,000원

70,000,000원

10,000원*100명*2회

45,843,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 지원
단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

구 264,874 71,058 193,816

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 859,620 473,718 385,902

○청년월세 한시 특별지원금
859,620 473,718 385,902

국 349,850 236,859 112,991

시 244,896 165,801 79,095

구 264,874 71,058 193,816

청년창조발전소 운영 112,925 99,059 13,866

101 인건비 35,947 22,081 13,866

04 기간제근로자등보수 35,947 22,081 13,866

○청년창조발전소 운영 보조(2명) 35,947 22,081 13,866

- 기본급 23,318 15,545 7,773

- 주휴수당 4,505 3,003 1,502

- 연차수당 1,061 707 354

- 국민연금보험부담금
1,328 894 434

- 국민건강보험부담금
1,036 694 342

- 노인장기요양보험부담금
130 86 44

- 고용보험부담금 517 348 169

- 산재보험부담금 301 204 97

- 퇴직금 3,151 0 3,151

메이커 스페이스 구축 운영사업 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○메이커 스페이스 구축 운영사업(국가직접
지원) 5,000 0 5,000

동네 청년공간 조성 및 운영사업 87,040 85,720 1,320

201 일반운영비 57,040 55,720 1,320

01 사무관리비 49,520 48,200 1,320

○공간 임차료 34,320 33,000 1,320

동네 청년활동공간 활성화 지원사업 90,000 0 90,000

시 45,000 0 45,000

구 45,000 0 45,000

101 인건비 23,928 0 23,928

시 18,210 0 18,210

구 5,718 0 5,718

04 기간제근로자등보수 23,928 0 23,928

○청년창조발전소 운영 보조(3명)
23,928 0 23,928

시 18,210 0 18,210

구 5,718 0 5,718

201 일반운영비 9,782 0 9,782

경정 859,620,000원

경정 23,318,000원

경정 4,505,000원

경정 1,061,000원

경정 1,328,000원

경정 1,036,000원

경정 130,000원

경정 517,000원

경정 301,000원

3,151,000원

경정 34,320,000원

23,928,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 지원
단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

시 830 0 830

구 8,952 0 8,952

01 사무관리비 8,982 0 8,982

○프로그램 재료비 5,190 0 5,190

시 830 0 830

구 4,360 0 4,360

○홍보비 642 0 642

○소모품비 3,150 0 3,150

02 공공운영비 800 0 800

○온라인 플랫폼 사용료 800 0 800

301 일반보전금 6,290 0 6,290

시 960 0 960

구 5,330 0 5,330

14 기타보상금 6,290 0 6,290

○프로그램 강사비 6,290 0 6,290

- 일반강사(2급) 2,530 0 2,530

시 960 0 960

구 1,570 0 1,570

- 일반강사(3급) 3,520 0 3,520

- 일반강사(4급) 240 0 240

307 민간이전 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○동네 청년활동공간 활성화 지원사업
50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

청년 프로그램 지원사업 13,600 0 13,600

시 10,000 0 10,000

구 3,600 0 3,600

307 민간이전 13,600 0 13,600

시 10,000 0 10,000

구 3,600 0 3,600

02 민간경상사업보조 13,600 0 13,600

○청년 프로그램 지원사업
13,600 0 13,600

시 10,000 0 10,000

구 3,600 0 3,600

청년 거리예술 활성화 지원 사업 11,000 0 11,000

시 10,000 0 10,000

구 1,000 0 1,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

5,190,000원

642,000원

350,000원*9개월

800,000원

230,000원*11회

160,000원*22회

80,000원*3회

50,000,000원

13,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 지원
단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

시 10,000 0 10,000

구 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○청년 거리예술 활성화 지원 사업
11,000 0 11,000

시 10,000 0 10,000

구 1,000 0 1,000

소외된 이웃을 찾아 가는 청년콘서트 개최사업 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○소외된 이웃을 찾아가는 청년콘서트 개최
사업 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

농,축산업 육성 459,876 455,600 4,276

국 136,848 135,000 1,848

시 130,629 136,990 △6,361

구 192,399 183,610 8,789

농,축산물 유통관리 및 동물보호 459,876 455,600 4,276

국 136,848 135,000 1,848

시 130,629 136,990 △6,361

구 192,399 183,610 8,789

농업인 재해안전 지원 766 0 766

시 383 0 383

구 383 0 383

307 민간이전 766 0 766

시 383 0 383

구 383 0 383

02 민간경상사업보조 766 0 766

○농업인 재해안전 보험료 지원
766 0 766

시 383 0 383

구 383 0 383

도시농업육성(전환사업) 43,200 65,000 △21,800

시 22,100 33,500 △11,400

구 21,100 31,500 △10,400

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

시 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

11,000,000원

20,000,000원

766,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농,축산업 육성
단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

○도시농업 교육 운영지원
1,000 2,000 △1,000

시 1,000 2,000 △1,000

206 재료비 1,000 2,000 △1,000

시 500 1,000 △500

구 500 1,000 △500

01 재료비 1,000 2,000 △1,000

○도시텃밭 친환경 농자재 지원
1,000 2,000 △1,000

시 500 1,000 △500

구 500 1,000 △500

307 민간이전 41,200 61,000 △19,800

시 20,600 30,500 △9,900

구 20,600 30,500 △9,900

02 민간경상사업보조 41,200 61,000 △19,800

○상자텃밭 보급 19,200 24,000 △4,800

시 9,600 12,000 △2,400

구 9,600 12,000 △2,400

○65세 이상 어르신 텃밭조성 지원
6,000 8,000 △2,000

시 3,000 4,000 △1,000

구 3,000 4,000 △1,000

○장애인 어린이텃밭 조성·운영
5,000 8,000 △3,000

시 2,500 4,000 △1,500

구 2,500 4,000 △1,500

○도시농업 반려식물 분갈이 드림팀 운영 지
원 10,000 20,000 △10,000

시 5,000 10,000 △5,000

구 5,000 10,000 △5,000

농축산물 직거래장터 추진사업 750 0 750

시 750 0 750

201 일반운영비 750 0 750

시 750 0 750

01 사무관리비 750 0 750

○농축산물 직거래장터 홍보
750 0 750

시 750 0 750

농수산물 원산지표시제 추진사업 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농축산물 원산지표시제 홍보
1,000 0 1,000

동물등록 14,600 8,000 6,600

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

경정 19,200,000원

경정 6,000,000원

경정 5,000,000원

경정 10,000,000원

5,000원*150개

5,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농,축산업 육성
단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

201 일반운영비 14,600 8,000 6,600

01 사무관리비 14,600 8,000 6,600

○동물등록 대행수수료 등 14,600 8,000 6,600

- 동물등록 활성화 홍보물 제작
8,600 2,000 6,600

동물복지사업 8,300 0 8,300

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○길고양이 급식소 설치
2,200 0 2,200

301 일반보전금 6,100 0 6,100

14 기타보상금 6,100 0 6,100

○찾아가는 반려동물 문화교실 운영 강사비 5,400 0 5,400

- 메인강사 3,600 0 3,600

- 보조강사 1,800 0 1,800

○동물보호명예감시원 활동비 지원
700 0 700

유기동물 위탁보호 38,000 37,000 1,000

시 13,000 12,000 1,000

구 25,000 25,000 0

307 민간이전 38,000 37,000 1,000

시 13,000 12,000 1,000

구 25,000 25,000 0

05 민간위탁금 38,000 37,000 1,000

○유기동물위탁보호비
38,000 37,000 1,000

시 13,000 12,000 1,000

구 25,000 25,000 0

유기동물 구조·보호 6,160 0 6,160

국 1,848 0 1,848

시 2,156 0 2,156

구 2,156 0 2,156

307 민간이전 6,160 0 6,160

국 1,848 0 1,848

시 2,156 0 2,156

구 2,156 0 2,156

05 민간위탁금 6,160 0 6,160

○유기동물 구조보호비 6,160 0 6,160

국 1,848 0 1,848

시 2,156 0 2,156

구 2,156 0 2,156

사회적 약자 반려동물 진료비 지원 1,500 0 1,500

시 750 0 750

경정 8,600,000원

220,000원*10개소

300,000원*12회*1명

150,000원*12회*1명

50,000원*2회*7명

경정 38,000,000원

6,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농,축산업 육성
단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

구 750 0 750

307 민간이전 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원
1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

해양수산자원 보호 181,027 80,180 100,847

국 25,935 11,000 14,935

시 72,774 32,350 40,424

구 82,318 36,830 45,488

수산업 진흥을 위한 환경조성 181,027 80,180 100,847

국 25,935 11,000 14,935

시 72,774 32,350 40,424

구 82,318 36,830 45,488

친환경 에너지절감장비 보급 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○친환경 에너지절감장비 보급
18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

수산정책보험 지원 21,408 0 21,408

시 10,704 0 10,704

구 10,704 0 10,704

307 민간이전 21,408 0 21,408

시 10,704 0 10,704

구 10,704 0 10,704

02 민간경상사업보조 21,408 0 21,408

○어선원 재해보상보험 지원
11,348 0 11,348

시 5,674 0 5,674

구 5,674 0 5,674

○어선 재해보상보험 지원 8,700 0 8,700

시 4,350 0 4,350

구 4,350 0 4,350

○어업인안전보험 지원 1,360 0 1,360

시 680 0 680

150,000원*10세대

18,000,000원*1대

11,348,000원

8,700,000원

1,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 해양수산자원 보호
단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

구 680 0 680

나잠어업인 잠수복 지원 3,840 0 3,840

시 1,920 0 1,920

구 1,920 0 1,920

307 민간이전 3,840 0 3,840

시 1,920 0 1,920

구 1,920 0 1,920

02 민간경상사업보조 3,840 0 3,840

○나잠어업인 잠수복 지원
3,840 0 3,840

시 1,920 0 1,920

구 1,920 0 1,920

해양보호구역 관리(경상) 21,429 15,700 5,729

국 15,000 11,000 4,000

시 3,215 2,350 865

구 3,214 2,350 864

201 일반운영비 11,429 5,700 5,729

국 8,000 4,000 4,000

시 1,715 850 865

구 1,714 850 864

01 사무관리비 11,429 5,700 5,729

○해양보호구역 홍보
10,029 4,300 5,729

국 7,000 3,000 4,000

시 1,515 650 865

구 1,514 650 864

소규모 어항 건설 30,000 0 30,000

시 9,000 0 9,000

구 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

시 9,000 0 9,000

구 21,000 0 21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○어항 내 안전난간 설치
30,000 0 30,000

시 9,000 0 9,000

구 21,000 0 21,000

어선사고 예방시스템 구축사업(보조) 3,870 0 3,870

국 1,935 0 1,935

시 1,935 0 1,935

402 민간자본이전 3,870 0 3,870

국 1,935 0 1,935

시 1,935 0 1,935

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,870 0 3,870

400,000원*12벌*80%

경정 10,029,000원

250,000원*120m



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 해양수산자원 보호
단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

○어선사고 예방시스템 구축사업
3,870 0 3,870

국 1,935 0 1,935

시 1,935 0 1,935

소형어선 유류비 지원 8,000 0 8,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○소형어선 유류비 지원 8,000 0 8,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

어업용 폐기물 처리지원 사업 10,000 0 10,000

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○어업용 폐기물 처리지원 사업
10,000 0 10,000

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

행정운영경비(일자리경제과) 181,583 178,954 2,629

인력운영비(일자리경제과) 89,459 87,630 1,829

인력운영비(일자리경제과) 89,459 87,630 1,829

101 인건비 83,508 81,846 1,662

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,592 39,930 1,662

○일자리정보센터 취업상담원 인건비(1명) 41,592 39,930 1,662

- 기본급 28,875 28,090 785

- 명절휴가비 1,925 1,873 52

- 연차유급휴무수당 1,828 1,676 152

- 초과근무수당 6,047 5,891 156

- 처우개선 소급지급분 517 0 517

303 포상금 1,222 1,187 35

02 성과상여금 1,222 1,187 35

○성과상여금 1,222 1,187 35

304 연금부담금등 4,729 4,597 132

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,729 4,597 132

○국민연금보험부담금
1,904 1,851 53

3,870,000원

8,000,000원

10,000,000원

경정 28,875,000원

경정 1,925,000원

경정 1,828,000원

경정 6,047,000원

517,000원

경정 1,222,000원

경정 1,904,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 인력운영비(일자리경제과) (단위:천원)

○국민건강보험금 1,661 1,614 47

- 국민건강보험부담금
1,479 1,437 42

- 장기요양보험부담금
182 177 5

○고용보험부담금 741 720 21

○산재보험부담금 423 412 11

기본경비(일자리경제과) 92,124 91,324 800

기본경비(일자리경제과) 92,124 91,324 800

201 일반운영비 36,540 35,740 800

01 사무관리비 35,040 34,240 800

○부서운영 기본수용비
11,920 11,520 400

○부서 기본업무 수행 급식비
11,920 11,520 400

재무활동(일자리경제과) 2,621,479 114,752 2,506,727

보전지출(일자리경제과) 621,479 114,752 506,727

국시비보조금 반환(일자리경제과) 614,877 114,752 500,125

802 반환금기타 614,877 114,752 500,125

01 국고보조금반환금 451,866 114,752 337,114

○2022년 신중년경력형 일자리사업 집행잔액
및 발생이자 3,159 0 3,159

○2022년 전통시장 노후전선 정비사업 집행잔
액 및 발생이자 33,958 0 33,958

○2022년 소기업소상공인 방역물품지원금 집
행잔액 및 발생이자 248,282 0 248,282

○2022년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액
및 발생이자 771 0 771

○2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행
잔액 및 발생이자 59 0 59

○2020년 드래곤밸리 청년일자리 프로젝트 사
업 집행잔액 15,135 0 15,135

○2022년 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사
업 발생이자 53 0 53

○2022년 임산부 친환경 농산물꾸러미 지원사
업 집행잔액 및 발생이자 3,061 0 3,061

○2022년 유기동물 구조보호비 집행잔액 발생
이자 1 0 1

○2022년 유실유기동물 입양비 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 528 0 528

○2022년 친환경 에너지절감장비보급사업 집
행잔액 및 발생이자 11,007 0 11,007

○2022년 해양보호구역 관리사업 집행잔액 및
발생이자 1,072 0 1,072

○2022년 어선사고예방시스템구축사업 집행잔
액 및 발생이자 7,440 0 7,440

경정 1,479,000원

경정 182,000원

경정 741,000원

경정 423,000원

경정 11,920,000원

경정 11,920,000원

3,158,760원

33,957,770원

248,281,960원

770,310원

58,530원

15,134,490원

52,290원

3,060,170원

1,000원

527,830원

11,006,660원

1,071,480원

7,439,830원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출(일자리경제과) (단위:천원)

○2022년 길고양이 중성화 수술 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 12,588 0 12,588

02 시ㆍ도비보조금반환금 163,011 0 163,011

○2022년 공공근로사업 발생이자
55 0 55

○2022년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및
발생이자 10,757 0 10,757

○불법대부업 명함형전단지 수거사업
14 0 14

○2022년 유기동물 위탁보호비 집행잔액 및 발
생이자 5,586 0 5,586

○2022년 유기동물 구조보호비 집행잔액 발생
이자 1 0 1

○2022년 임산부 친환경 농산물꾸러미 지원사
업 집행잔액 및 발생이자 1,202 0 1,202

○2022년 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사
업 발생이자 27 0 27

○2022년 농업인 재해안전 보험료 지원사업 집
행잔액 및 발생이자 123 0 123

○2022년 소규모어항건설사업 집행잔액 및 발
생이자 269 0 269

○2022년 소형어선 유류비지원사업 발생이자
10 0 10

○2022년 어선사고예방시스템구축사업 집행잔
액 및 발생이자 7,440 0 7,440

○2022년 친환경 에너지절감장비보급사업 집
행잔액 및 발생이자 11,007 0 11,007

○2022년 해양보호구역 관리사업 집행잔액 및
발생이자 233 0 233

○2022년 나잠어업인 잠수복지원사업 발생이
자 3 0 3

○2022년 수산정책보험 집행잔액 및 발생이자
47 0 47

○2022년 수산종자매입방류사업 발생이자
23 0 23

○2022년 어업용폐기물 처리지원사업 집행잔
액 및 발생이자 1,804 0 1,804

○2022년 지역단위협동조합 활성화 사업 발생
이자 10 0 10

○2022년 사회적약자 반려동물 진료비 지원사
업 집행잔액 및 발생이자 7 0 7

○2022년 길고양이 중성화 수술 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 25,176 0 25,176

○2022년 유실유기동물 입양비 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 264 0 264

○2022년 길고양이 중성화 지원 체계 구축 사
업 발생이자 2 0 2

○2022년 서비스산업 특화구역 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 32 0 32
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10,756,740원

13,330원

5,585,080원

1,000원

1,201,600원

26,120원

122,470원

268,040원

9,580원

7,439,830원

11,006,660원

232,090원

2,940원

46,230원

22,970원

1,803,340원

9,840원

6,440원

25,175,540원

263,910원

1,410원

31,679원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출(일자리경제과) (단위:천원)

○2022년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액
및 발생이자 171 0 171

○2022년 구군 취업정보센터 운영지원 보조금
집행잔액 3,236 0 3,236

○2022년 구군 맞춤형 일자리창출 지원사업 집
행잔액 및 발생이자 14,131 0 14,131

○2022년 전통시장 노후전선 정비사업 집행잔
액 및 발생이자 13,694 0 13,694

○2022년 전통시장 시설현대화사업 집행잔액
및 발생이자 887 0 887

○2022년 전통시장 소규모 환경개선사업 발생
이자 19 0 19

○2022년 착한임대인 지원사업 집행잔액 및 발
생이자 64,811 0 64,811

○2022년 전통시장 화재공제 지원 집행잔액 및
발생이자 1,970 0 1,970

기타반환금(일자리경제과) 6,602 0 6,602

802 반환금기타 6,602 0 6,602

03 기타반환금등 6,602 0 6,602

○2022년 전통시장 노후전선정비사업 집행잔
액(한전부담금) 6,602 0 6,602

내부거래지출(일자리경제과) 2,000,000 0 2,000,000

내부거래지출(일자리경제과) 2,000,000 0 2,000,000

702 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

01 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

○청년기금 전출금 2,000,000 0 2,000,000
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